758. Deola, consacré à Cérés
 (Δεῶν).

768. Thessalus, Erysichthon, fils
 du roi de Thessalie.

773. Moriens : l'esprit de l'arbre
 (la nymphe) a son sort lié à celui
 de l'arbre et meurt avec lui.

783. Nulli, substantif neutre, 67.

784. Fame a l'e de l'ablatif tou-
 jours long, ce qui est peut-être un
 souvenir du temps où le mot était
 décliné d'après la 5^e conjugaison,
 93. — *Quatinus*, sens et orthogra-
 phe, 131.

785 Non adeunda deæ est (neque enim Cereremque Famemque
 Fata coire sinunt), montani numinis unam,
 Talibus agrestem compellat Oreada dictis :

4. — Portrait de la Faim.

« Est locus extremis Scythiæ glacialis in oris,
 « Triste solum, sterilis, sine fruge, sine arbore tellus.
 790 « Frigus iners illic habitant Pallorque Tremorque,
 « Et jejuna Fames. Ea se in præcordia condat
 « Sacrilegi scelerata, jube; nec copia rerum
 « Vincat eam, superetque meas certamine vires.
 « Neve viæ spatium te terreat accipe currus;
 795 « Accipe, quos frenis alte moderere, draçones; »
 Et dedit. Illa, dato subvecta per aera curru,
 Devenit in Scythiam, rigidique cacumine montis
 (Caucason appellant) serpentum colla levavit;
 Quæsitamque Famem lapidoso vidit in agro
 800 Unguibus et raras vellentem dentibus herbas.
 Hirtus erat crinis, cava lumina, pallor in ore,
 Labra incana situ, scabræ rubigine fauces,
 Dura cutis, per quam spectari viscera possent;
 Ossa sub incurvis exstabant arida lumbis;
 805 Ventris erat pro ventre locus; pendere putâres
 Pectus, et a spinæ tantummodo crate teneri.
 Auxerat articulos macies, genuumque tumebat
 Orbis, et immodico prodibant tubere tali.
 Hanc procul ut vidit (neque enim est accedere juxta
 810 Ausa), refert mandata Deæ; paulumque morata,
 Quanquam aberat longe, quanquam modo venerat illuc,

786. Numinis, singulier collectif,
 79.

788. Est locus, cf. I, 168.
 794. Neve = et, ne 108.

Visa tamen sensisse famem; retroque dracones
Egit in Hæmoniam, versis sublimis habenis.

5. — Supplice d'Erysichthon.

- « Dicta Fames Cereris, quamvis contraria semper
815 Illius est operi, peragit; perque acra vento
Ad jussam delata domum est; et protinus intrat
Sacrilegi thalamos, altoque sopore solutum
(Noctis erat tempus) geminis amplectitur ulnis:
Seque viro inspirat, faucesque et pectus et ora
820 Aflrat, et in vacuis spargit jejunia venis;
Functaque mandato, fecundum deserit orbem,
Inque domos inopes ac sueta revertitur antra.
« Lenis adhuc somnus placidis Erysichthona pennis
Mulcebat: petit ille dapes sub imagine somni
825 Oraque vana movet, dentemque in dente fatigat,
Exercetque cibo delusum guttur inani,
Proque epulis tenues nequiquam devorat auras.
Ut vero est expulsa quies, furit ardor edendi,
Perque avidas fauces immensaque viscera regnat.
830 Nec mora; quod pontus, quod terra, quod educat aer,
Poscit; et appositis queritur jejunia mensis;
Inque epulis epulas quærit; quodque urbibus esse
Quodque satis populo poterat, non sufficit uni;
Plusque cupit quo plura suam demittit in alvum.
835 Utque fretum recipit de tota flumina terra,
Nec satiatur aquis, peregrinosque ebibit amnes;
Utque rapax ignis non unquam alimenta recusat,